
 
 
 

 

Dosen :  202109215-RPI (RISA PRAYUDHI)  

Matakuliah :  METODE PENELITIAN BISNIS-602 

SKS :  3 

Kelas :  64.5F.25 - 64553 

Jumlah Mahasiswa :  36 

 

Berita Acara Pengajaran 
Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
404-
M1 

2024-09-27 19:30-
21:30 
Masuk: 19:33:07 -
21:15:27  

Pengetahuan dan Ilmu  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. Materi Definisi, 
peran dan Jenis- jenis penelitian, 
tahap-tahap penelitian, cara 
merumuskan masalah, Jenis-jenis 
variabel, dan proses pengujian 
hipotesis telah disampaikan secara 
langsung. Mahasiswa sangat antusias 
dengan mengikuti pembelajaran dan 
diskusi secara aktif.  

Memenuhi 

2 
404-
M1 

2024-10-04 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:51 -
21:20:15  

Filsafat dan Etika Penelitian  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. Materi 1) Definisi 
populasi dan sampel, 2) Syarat 
penggunaan sampel dalam penelitian, 
3) Metode Sampling, dan 4) Sifat-sifat 
metode pengambilan sampel yang ideal 
telah disampaikan secara langsung. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
mengikuti pembelajaran dan diskusi 
secara aktif.  

Memenuhi 

3 
404-
M1 

2024-10-11 19:30-
21:30 
Masuk: 19:33:41 -
21:15:31  

Hipotesa  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. Materi 1) 
Pengertian sumber data primer dan 
sekunder, 2) Teknik pengumpulan data, 
dan 3) Contoh pengumpulan data 
dengan interview, kuesioner, observasi, 
dan dokumentasi telah disampaikan 
secara langsung. Mahasiswa sangat 
antusias dengan mengikuti 
pembelajaran dan diskusi secara aktif.  

Memenuhi 

4 
404-
M1 

2024-10-18 19:30-
21:30 
Masuk: 19:33:49 -
21:20:48  

Permasalahan Penelitian  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. Materi 1) 
Pengertian teknik analisis data dan 
statistic deskriptif; 2) Penyusunan 
distribusi frekuensi, rata-rata hitung, 
dan analisa trend; 3) Statistik 
inferensial parametik: korelasi 
sederhana, Koefisien Deterninasi, 
Korelasi berganda, analisis; 4) Regresi 
Linier Sedehana, analisis Regresi Linier 
berganda, dan praktek olah datanya 
menggunakan SPSS telah disampaikan 
secara langsung. Mahasiswa sangat 
antusias dengan mengikuti 
pembelajaran dan diskusi secara aktif.  

Memenuhi 

5 
404-
M1 

2024-10-25 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:54 -
21:15:02  

Metode Penelitian Riset Bisnis  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. Materi 1) 
Pengertian Uji Validitas dan reabilitas, 
2) Uji validitas dan reabilitas kuesioner, 
dan 3) Uji validitas menggunakan 
software SPSS dan Uji reabilitas 
instrumen telah disampaikan secara 
langsung. Mahasiswa sangat antusias 
dengan mengikuti pembelajaran dan 
diskusi secara aktif.  

Memenuhi 

6 
404-
M1 

2024-11-01 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:44 -
21:16:00  

Metode Pengumpulan Data  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. Materi Definisi 
Laporan Penelitian, Aturan Penulisan, 

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

Bab 1 (Pendahuluan), Bab 2 (Landasan 
Teori), Bab 3 (Metodologi Penelitian), 
serta Bagian Akhir (Daftar Pustaka dan 
Daftar Lampiran) telah disampaikan 
secara langsung. Mahasiswa sangat 
antusias dengan mengikuti 
pembelajaran dan diskusi secara aktif.  

7 
404-
M1 

2024-11-08 19:30-
21:30 
Masuk: 19:37:23 -
21:15:19  

Pegumpulan Project1  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. Materi Penyusunan 
Ide Proposal Penelitian telah 
disampaikan secara langsung. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
mengikuti pembelajaran dan diskusi 
secara aktif.  

Memenuhi 

8 
404-
M1 

2024-11-15 19:30-
21:30 
Masuk: 19:37:23 -
21:15:19  

UTS  Mahasiswa Melaksanakan UTS Memenuhi 

9 
404-
M1 

2024-11-22 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:34 -
21:16:08  

Pemilihan Daya (sampel) & Desain Penelitian 
(Riset) Bisnis  

reng Kelas 404 dan berlangsung 
lancar. Materi menyelesaikan proposal 
penelitian Bab 1 – 3 telah disampaikan 
secara langsung. Mahasiswa sangat 
antusias dengan mengikuti 
pembelajaran dan diskusi secara aktif.  

Memenuhi 

10 
404-
M1 

2024-11-29 19:30-
21:30 
Masuk: 19:34:48 -
21:15:54  

Validitas dan Reabilitas  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. Materi 
menyelesaikan proposal penelitian Bab 
1 – 3 telah disampaikan secara 
langsung. Mahasiswa sangat antusias 
dengan mengikuti pembelajaran dan 
diskusi secara aktif.  

Memenuhi 

11 
404-
M1 

2024-12-06 19:30-
21:30 
Masuk: 19:35:30 -
21:15:54  

Instrument Pengumpulan data Penelitian  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. presentasi 
proposal kelompok telah dilaksanakan. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
mengikuti pembelajaran dan diskusi 
secara aktif.  

Memenuhi 

12 
404-
M1 

2024-12-13 19:30-
21:30 
Masuk: 19:32:58 -
21:20:37  

Menyusun Instrumen  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. presentasi 
proposal kelompok telah dilaksanakan. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
mengikuti pembelajaran dan diskusi 
secara aktif.  

Memenuhi 

13 
404-
M1 

2024-12-20 19:30-
21:30 
Masuk: 19:32:11 -
21:15:47  

Sumber Data  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. presentasi 
proposal kelompok telah dilaksanakan. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
melaksanakan dan menyimak 
presentasi secara aktif.  

Memenuhi 

14 
404-
M1 

2025-01-10 19:30-
21:30 
Masuk: 19:32:30 -
21:15:31  

Proposal Penelitian  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. presentasi 
proposal kelompok telah dilaksanakan. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
melaksanakan dan menyimak 
presentasi secara aktif.  

Memenuhi 

15 
404-
M1 

2025-01-17 19:30-
21:30 
Masuk: 19:33:40 -
21:16:17  

Pegumpulan Project2  

Perkuliahan dilakukan secara offline di 
Kampus Cengkareng Kelas 404 dan 
berlangsung lancar. presentasi 
proposal kelompok telah dilaksanakan. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
melaksanakan dan menyimak 
presentasi secara aktif.  

Memenuhi 

16 
404-
M1 

2025-01-24 19:30-
21:30 
Masuk: 19:33:40 -
21:16:17  

UAS  Mahasiswa Melaksanakan UAS Memenuhi  

 

Presensi Kehadiran 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64221802 FINA NAILA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 64222115 SEPTI RAHMAWATI SYAWAL ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 

3 64222238 NANANG NURZEHA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 2 

4 64222240 SITI NURATNI SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

5 64222261 MUHAMMAD FAQIH FEBRIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

6 64222266 SILVYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64222361 SALMAN AL-FARIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

8 64222368 MELIANA ETRI MULYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

9 64222401 ERMIA EKA YUSTAMA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

10 64222402 METRI OKTAVIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64222403 SUDARMONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

12 64222411 HENDI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64222419 ELSA LARASASTI GIAWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64222449 SENA SENTANO ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 8 

15 64222460 NURPADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64222466 AURELLIA WIDYADHANA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

17 64222470 ASITA BERLIANA RAMADHANTY ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

18 64222489 DILLAH APRILLIAH ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

19 64222500 NIDA FARAH SEPTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64222529 CAYLA NATHANAEL HIRMALA ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 8 

21 64222542 ANISA AFRIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64222554 LISDA ERMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 

23 64222558 RISKA INDRIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64222628 MUHAMMAD FADHILLAH PRATANA ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 9 

25 64222646 ARKAN FAKHRI WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

26 64222649 EFAWATI MUTIARA SIHOMBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 64222738 NANDA OVILIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 64222765 ACHMAD ALFIE SADAN WIDODO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

29 64222799 DELLA CAHYA RANI ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 8 

30 64222804 MUHAMMAD ALMUDANDI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 64222817 FERY ANANDA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

32 64222838 ANGGA MUHAMMAD RACHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

33 64222855 MAYA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64222863 MUHAMAD AL FARUK ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

35 64222875 ELISABETH KURNIAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64222876 AULIA AZHARA DANIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 33 29 33 27 32 25 33 36 30 31 32 28 27 32 23 36 - 

 

Nilai 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

1 64221802 FINA NAILA 73 78 93 70 74 B 

2 64222115 SEPTI RAHMAWATI SYAWAL 75 75 71 70 72 B 

3 64222238 NANANG NURZEHA 0 0 0 0 0 E 

4 64222240 SITI NURATNI SAFITRI 66 71 86 70 71 B 

5 64222261 MUHAMMAD FAQIH FEBRIYANTO 73 78 93 70 74 B 

6 64222266 SILVYANA 80 85 100 70 77 B 

7 64222361 SALMAN AL-FARIZI 75 78 93 50 62 C 

8 64222368 MELIANA ETRI MULYANI 73 78 93 70 74 B 

9 64222401 ERMIA EKA YUSTAMA 75 64 79 70 71 B 

10 64222402 METRI OKTAVIANI 80 85 100 85 86 A 

11 64222403 SUDARMONO 73 78 93 85 83 A 

12 64222411 HENDI KURNIAWAN 80 85 100 70 77 B 

13 64222419 ELSA LARASASTI GIAWA 80 85 100 70 77 B 



14 64222449 SENA SENTANO 23 28 43 0 12 E 

15 64222460 NURPADILAH 80 85 100 85 86 A 

16 64222466 AURELLIA WIDYADHANA 75 64 79 70 71 B 

17 64222470 ASITA BERLIANA RAMADHANTY 75 75 71 70 72 B 

18 64222489 DILLAH APRILLIAH 66 71 86 70 71 B 

19 64222500 NIDA FARAH SEPTIANI 80 85 100 85 86 A 

20 64222529 CAYLA NATHANAEL HIRMALA 23 28 43 0 12 E 

21 64222542 ANISA AFRIYANTI 80 85 100 70 77 B 

22 64222554 LISDA ERMALIA 75 64 79 70 71 B 

23 64222558 RISKA INDRIYANI 80 85 100 85 86 A 

24 64222628 MUHAMMAD FADHILLAH PRATANA 30 35 50 0 15 E 

25 64222646 ARKAN FAKHRI WIBOWO 75 75 79 50 60 C 

26 64222649 EFAWATI MUTIARA SIHOMBING 73 78 93 70 74 B 

27 64222738 NANDA OVILIYANTI 73 78 93 70 74 B 

28 64222765 ACHMAD ALFIE SADAN WIDODO 66 71 86 70 71 B 

29 64222799 DELLA CAHYA RANI 80 79 43 70 70 B 

30 64222804 MUHAMMAD ALMUDANDI 73 78 93 70 74 B 

31 64222817 FERY ANANDA PUTRA 78 77 71 50 60 C 

32 64222838 ANGGA MUHAMMAD RACHMAN 73 73 86 50 60 C 

33 64222855 MAYA SAFITRI 80 85 100 70 77 B 

34 64222863 MUHAMAD AL FARUK 51 56 71 0 23 E 

35 64222875 ELISABETH KURNIAWATI 80 85 100 70 77 B 

36 64222876 AULIA AZHARA DANIFA 80 85 100 70 77 B 

 

 


